25. Tertio assimilatur luci stellarum propter radiationem iucundam, Baruch³³: *Stellae dederunt lucem in custodiis suis et laetatae sunt, vocatae sunt et dixerunt: Adsumus, et luxerunt cum iucunditate ei qui fecit illas.* His anima comparatur, quando vocatur a Deo per inspirationem, et ipsa currit per desiderium; in Psalmo³⁴: *Laetatus sum in his quae dicta sunt mihi: in domum Domini ibimus. Gaudete, quia nomina vestra scripta sunt in caelis; quia ex gaudio in illis illuminationibus nascitur lumen indeficiens.* Psalmus: *Ex ore infantium et lactentium perfecisti laudem. Quoniam videbo caelos tuos, opera digitorum tuorum, lunam et stellas, quae tu fundasti; quae radiant radiatione mansiva, contemplativa et hierarchica; sed debet esse cum virtute, cum decore, cum iucunditate.* Unde in Cantico³⁵: *Pulcra es, amica mea, suavis et decora: quia iucunda, ideo suavis; quia decora, ideo pulcra; quia mansiva, ideo terribilis ut castrorum acies ordinata.*

26. Fecit ergo Deus die quarta solem et lunam et stellas, quia Deus dedit animae, ut habeat considerationem sui ipsius et Ecclesiae militantis et caelestis monarchiae. In Cantico³⁶: *Quae est ista quae ascendit quasi aurora consurgens, pulcra ut luna, electa ut sol, terribilis ut castrorum acies ordinata.* Aurora est, quando consurgit in considerationem sui; luna, in considerationem Ecclesiae militantis; sol, quando in Deum absorbetur; et ex his est terribilis ut castrorum acies ordinata.

27. De viro contemplativo dicitur in laudem Simonis, Oniae filii, in Ecclesiastico³⁷: *Quasi stella matutina in medio nebulae et quasi luna plena in diebus suis lucet et quasi sol refulgens; sic ille refulsit in templo Dei, quasi arcus refulgens inter nebulas gloriae.*—Stella in consideratione proprii adornatus, sed in medio nebulae propter humilitatem, quae est necessaria viro contemplativo; non sit ut lucifer, sed ut magis dicat: *Quoniam tu illuminas lucernam meam, Domine; Deus meus illumina tenebras meas*³⁸.—Qua-

³³ Cap. 3, 34 ss.: *Stellae autem dederunt lumen in etc.*

³⁴ Psalm. 121, 7.—Sequens locus est Luc., 10, 20: *Gaudete autem, quod nomina etc.; tertius Eccli., 24, 6: Ego facti in caelis, ut orbetur lumen indeficiens.* Subinde allegatur Ps. 8, 3 et 4.

³⁵ Cap. 6, 3, ubi etiam sequens locus.

³⁶ Cap. 6, 9. Pro *ascendit* Vulgata *progrreditur*.

³⁷ Cap. 50, 6-8.

³⁸ Psalm. 17, 29.—Inferius respicitur Gen., 35, 16 et 18 (de Rachel). Cf. supra collat. 15, n. 26. Alluditur ad vitam contemplativam ultimo tempore futuram.

dores, a fin de que, si duerme, su corazón vele perspicazmente. Pues hay muchos que aman la belleza; mas la belleza no está en las cosas exteriores, sino su efigie; la verdadera belleza está en aquella belleza de la sabiduría.